
Výroční zpráva Nadačního fondu Nového Města na Moravě za rok 2023 

 

Datum vzniku a zápisu: 17. listopadu 2016 

Název: Nadační fond Nového Města na Moravě 

Sídlo: Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 

Identifikační číslo: 05220041 

Právní forma: Nadační fond 

  

Správní rada: 

předseda: Petr Hladík  

člen: MUDr. Zdeněk Kadlec 

člen: Michal Šmarda 

člen: Zdeněk Zítka 

člen: PharmDr. Lenka Nepustilová 

člen: Mgr. Helena Šustrová 

člen: Milan Hájek  

 

Dozorčí rada: 

předseda: Ing. František Havlíček 

člen: Mgr. Renata Slámová  

člen: Bc. Jaroslav Lempera  

člen: Mgr. Hana Knapčoková 

člen: Ing. Vladimíra Ondráčková 

 

Účel Nadačního fondu: 

Účelem je podpora sociálních, kulturních, společenských, vzdělávacích, sportovních a zdraví 

prospěšných aktivit právnických a fyzických osob se zaměřením na podporu projektů a aktivit 

realizovaných zejména ve prospěch občanů města Nového Města na Moravě a jeho okolí. 

 

Zakladatel: Město Nové Město na Moravě 

Nadační kapitál: 100 000,- Kč 

 

  



Zpráva o činnosti 

 

V roce 2023 se Nadační fond Nového Města na Moravě opětovně se zapojil do významných 

akcí pořádaných v Novém Městě na Moravě. 

V tomto roce z funkce předsedy Dozorčí rady odstoupil Ing. František Havlíček. 

Odcházejícímu předsedovi děkujeme za obětavost, moudrost a inspiraci. 

 

Hlavní aktivitou fondu v roce 2023 ve spolupráci s firmou 

Medin a.s. a Nemocnicí Nové Město na Moravě již čtvrtý 

ročník Pochodu srdcem Vysočiny. Pochod připomenul 

novoměstského sportovního lékaře a velkého propagátora 

pohybu MUDr. Karla Daňka. Na trasy v délce 5, 10, 15 a 25 

km vyrazilo 300 lidí. Nejmladšímu účastníkovi byly  

3 měsíce, nejstarší účastnice se narodila v roce 1942. 

 

 

 

 

 

Další velmi povedenou akcí, která byla spojena s nástupem 

adventu, bylo rozsvícení vánočního stromu na Vratislavově 

náměstí. Zde se opět objevila i naše zvonička, díky níž se po 

náměstí rozléhalo zvonění.  

 

 

 

V roce 2023 Nadační fond podpořil například nákup oxygenerátoru, který pomáhá pacientům 

Domácího hospice Vysočina. Díky příspěvku ve výši padesát tisíc korun pak mohla 

novoměstská nemocnice pořídit elektrický zvedák pro pacienty na oddělení dlouhodobě 

nemocných. Další příspěvek podpořil vznik trojjazyčného informačního panelu, připomínající 

osudy židovských obyvatel z Nového Města za druhé světové války.  

 

 

    

  



Z darů a výnosů veřejných sbírek za rok 2023 se podařilo podpořit následující projekty: 

Pořízení oxygenerátoru pro domácí hospicovou péči – 27 588,- Kč. 

Zakoupení elektrického zvedáku pro pacienty na oddělení dlouhodobě nemocných – 50 000,- 

Kč. 

Realizace trojjazyčného panelu připomínajícího židovské obyvatele Nového Města na Moravě 

– 37 000,- Kč. 

 

Přehled majetku nadačního fondu: 

Hotovost na bankovních účtech 700 373,35 Kč. 

Hotovost v pokladně ve výši 10 000,- Kč. 

Dlouhodobý hmotný majetek ve výši 321 190,- Kč. 

 

Přehled dárců (dary nad 10.000,-) 

FJT Invest, s.r.o. – 180 000,- Kč 

Medin, a.s. – 16 598,- Kč 

MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s r.o. – 10 000,- Kč 

 

Přehled poskytnutých darů, příspěvků: 

Domácí hospic Vysočina, o.p.s. – 27 588,- Kč 

Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o. - 50 000,- Kč 

Růžička Martin – 37 000,- Kč 

 

Informace o splnění podmínky provozních nákladů: 

Dle statutu fondu nesmí provozní náklady fondu přesáhnout 10 % jeho ročního příjmu. Za rok 

2023 činil roční příjem fondu 325 006,44 Kč a provozní náklady 26 336,- Kč. Podmínka tedy 

byla splněna. 

  



   

Příloha k účetní závěrce 

 

a) Účetní závěrka se sestavuje ve zjednodušeném rozsahu pro nevýdělečné organizace. 

Účetní rozvrh je zpracován podle platné účetní osnovy pro neziskové organizace. 

b) Celkové výnosy Nadačního fondu ve výši 325 006,44 Kč tvoří dary osvobozené od 

daně darovací podle zákona č.357/1992 Sb.. §20. odst. 4 (300 443,- Kč), příjem za 

prodej sbírkových předmětů (15 170,- Kč) a prodej vstupného (9 393,44 Kč) 

c) Celkové náklady Nadačního fondu ve výši 237 940,33 Kč se skládají z poskytnutých 

darů (114 588,- Kč), odpisů (35 760,- Kč), spotřeby materiálu (55 538,84 Kč), 

provozních nákladů (26 336,- Kč) a nákladů na pořízení sbírkových předmětů  

(5 717,49 Kč). 

d) Nadační fond má dlouhodobý hmotný majetek ve výši 321 190,- Kč. Nehmotný 

majetek nemá. 

e) Ke dni 31. 12. 2023 byla provedena inventarizace finančních prostředků Nadačního 

fondu a zásob sbírkových předmětů. Celkové finanční prostředky činí 710 373,35 Kč. 

Dokladovou inventurou byl tento stav ověřen. Zásoby v hodnotě 6 296,51 Kč byly 

ověřeny fyzickou inventurou.   

f) Nadační fond nemá žádné pohledávky. 

g) Nadační fond nemá žádné závazky. 

h) Nadační fond nemá žádné zaměstnance. 

 

 



1 x příslušnému fin. orgánu

Nadační fond Nového Města na Moravě
Vratislavovo náměstí  103
Nové Město na Moravě
592 31(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

05220041

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 321357

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 357 357A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -36A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 717594
7Zásoby celkem 1 6B. I.
8Pohledávky celkem 17B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 576 711B. III.
10Jiná aktiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1 038951

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 038951

13Jmění celkem 100 100A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 851 938A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15

16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkemB. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1 038951

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

05220041

Nadační fond Nového Města na Moravě
Vratislavovo náměstí  103
Nové Město na Moravě
592 31

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 732 73A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 94 9A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 1206 120A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

367 36A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 23823810Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 31613 316B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 14B. III.

Ostatní výnosy 915 9B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 32532517Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 8787C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 8787D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


